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Vem är bäst i stan?

Dags för ett derby igen, mellan Djurgården och Hammar
by, mellan norr och söder om Slussen. De två allsvenska 
bröderna slåss ur olika positioner. Djurgården slåss på 
toppnivå med ambitioner att hålla sig kvar i täten. Ham
marby kämpar i botten med ambitioner att snarast möj
ligt komma därifrån.

Vem har bästa utgångsläget? Kanske är det trots allt 
Hammarby, ty sedan gammalt är det känt, att inget är så 
populärt som att få lägga serieledarna på rygg. Och nu när 
Djurgården raskt gått förbi Åtvidaberg, som för bara nå
gon vecka sedan ansågs ha gulddoft under tröjorna, säger 
det sig självt, att Hammarby fått en önskeuppgift.

Är Hammarby stans bästa allsvenska lag? Expertis, som 
såg Hammarby kämpa ner både Åtvidaberg och Göte
borgskamraterna, blev halvt lyrisk och påstår att de friska 
Hammarbyfläktarna bara kommer att bli ännu friskare 
och att Djurgården därmed måste räkna med att komma 
i korsdrag. Men samtidigt går det ju inte att komma ifrån 
att Djurgården lyckats hävda sig utomordentligt i ovädret 
mot Malmö och nu senast mot GAIS. Djurgården har med 
andra ord kvalitéer att sätta emot och vill säkert gärna slå 
vakt om den imaginära titeln ”stans bästa allsvenska lag”.

Senast Djurgården och Hammarby möttes i allsvenskan, 
1967, vann man var sin seger med 2—1.
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Kan Du reglerna?

(Svar på sid 17)

1) Kan en spelare stå offside vid inkast?

2) Om en spelare avsiktligt sträcker ut armarna för att 
hindra målvakten att komma fram utan att ta kropps
lig kontakt med denne, vad dömer domaren?

3) När är det tillåtet att tackla en motspelare?
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Då Djurgården slog proffslandslaget

Det svenska proffslandslagets turné 1951 i sitt gamla hem
land samlade givetvis fullt hus i förköp i Stockholm, 
Norrköping och Göteborg. Debutmatchen på Råsunda 
spelades mot Djurgården, som samtidigt passade på att 
fira sitt 60-årsjubileum. Det professionella svenska lands
laget hade följande uppställning: Bardelli (lånad från Mi
lan), Knut Nordahl (Roma), Gunnar Johansson (Marseille), 
Sune Andersson (Roma), Bertil Nordahl (Atalanta), Kjell 
Rosén (Torino), Nils Liedholm (Milan), Gunnar Gren 
(Milan), Gunnar Nordahl (Milan), ”Garvis” Carlsson (At
letico, Madrid), Lennart Skoglund (Inter).

Sedan proffsen tagit ledningen redan i andra minuten 
genom Gunnar Nordahl på en Gren-passning av gammalt 
fint märke, började Djurgården mer och mer att taga hand 
om spelet. Den för dagen i glänsande form varande Hasse 
Jeppson svängde siffrorna 0—1 till 2—1 i halvtid, och 
efter pausen ökade Cederborg på till 3—1, vilket också 
blev slutresultatet.

Djurgården vann matchen på sitt lagspel, medan proff
sen spelade för mycket individuellt. De tog dock revansch 
mot Norrköping genom att vinna med 4—2, och spelade 
sin sista match i Sverige mot Göteborgs-Alliansen, där re
sultatet blev 4—0.
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Direktör Pelé

Pelé, världens högst betalde fotbollspelare, har blivit av
delningsdirektör i en bank.

Avdelningen skall förvalta inkomsterna från försälj
ningen av dels grammofoninspelning av en schlager som 
Pelé har skrivit, dels kostymer av det nya märket Pelé. 
Plaggen exporteras till Europa, USA och Afrika.

Enbart från fotbollen har Pelé en årlig inkomst som upp
skattas till över 3 milj kr i svenskt mynt. Sysslan som 
bankdirektör ger honom ca 18 000 kr i månaden plus pro
vision.

VM-förslag

FIFA-presidenten sir Stanley Rous har uppmanat det in
ternationella fotbollförbundets medlemmar att låta honom 
veta deras åsikt om hur VM 1974 i Västtyskland skall ar
rangeras.

Själv anser sir Stanley att det finns fem olika sätt att 
ordna nästa VM och därför innehåller det memorandum 
han skickat följande förslag:

1. Samma system som tillämpades i Mexico med de 16 
kvalificerade lagen indelade i fyra grupper och fr o m 
kvartsfinalerna utslagning.

2. Samma system för åttondelsfinalerna och sedan en nv 
omgång med de åtta överlevande lagen indelade i två grup
per. Segrarna i dessa två grupper möts i final och tvåorna 
om tredje och fjärde plats.

3. En ökning av antalet finalister till 24 eller 32 med 
utslagning först via grupper och sedan enligt cupsystem.

5. Varje världsdel utser sina VM-finalister efter någon 
form av cupspel, förslagsvis EM för Europas del.

10 11



Du utnyttjar väl Fotbollstadions 
specialentréer?!

Du vet väl, att det lönar sig att utnyttja Fotbollstadions 
familjeentré när Du tar fru och barn med på de allsven
ska matcherna?!

Familjeentrén, som gäller på sektion M (se skiss) inne
bär, att de övriga familjemedlemmarna betalar halva det 
ordinarie priset för en sittplats (5:—) medan familjens 
överhuvud betalar ordinarie pris 10:—.

En familj på far, mor och son eller dotter skulle alltså 
tjäna en tia på detta specialerbjudande.

Tag hela familjen med nästa gång (varför ska bara Du 
ha roligt?)!

När ni går in vid M på skissen passerar far (eller mor) 
genom det ena vändkorset medan de övriga familjemed
lemmarna går genom insläppet bredvid (detta för den 
ekonomiska redovisningens skull).

Folkpensionärer och ungdomar har även de specialpris 
på sektion M och behöver bara betala 5:—

Var ska man parkera bilen?

Om Du är tvingad att ta bilen till Fotbollstadion så hittar 
Du de bästa parkeringsplatserna vid Skytteholmsfältet 
eller vid Råstasjön (se kartskissen). Det bästa är annars 
att utnyttja de kommunala transportmedlen, det finns ju 
både buss och tåg att välja på.
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INTIMHYGIEN
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Svar på regelfrågorna på sid 6

1) Nej. En spelare är aldrig offside vid inkast, inspark, 
hörnspark eller nedkast.

2) Domaren dömer indirekt frispark och skall dessutom 
varna spelaren.

3) Endast då bollen befinner sig inom spelhåll, dvs då 
spelaren efter sin tackling kan spela bollen i nästa 
moment.

Före matchen och i pausen:

Discotéque à la Karusell
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Munk blir bas i DIF

Efter 20 år har Djurgården fått ny bas för sin ishockey
skuta. Arne Grunander har således stigit av båten och där 
har i stället en advokat mönstrat på. Det rör sig om Nils 
Munck af Rosenschöld, som givetvis döpts om till ”Mun
ken” och vars förflutna än så länge inte satt några spår 
efter sig i ishockeyvärlden. Där är han alltså ett oskrivet 
kort. Han är 35 år och stockholmare med studentexamen 
avlagd i östra real. Idrottsliga meriter: en smula pingis. 
Vid sin sida i Djurgårdens ishockeystyre får ”Munken” 
10 bisittare med Pelle Bergström, Tre Kronors förre lag
ledare, i spetsen.
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Platt fall för DIF efter 5—0

I en. DM-match anno 1905 (som samtidigt var kvalifice
ring till SM) möttes Djurgården och Stockholmskam
raterna.

Ställningen efter den första halvleken var 4—0 till blå
ränderna som för säkerhets skull ökade på sin ledning till 
5—0 i början av andra halvleken. En kvart före full tid 
gjorde IFK 1—5, vilket ledde till en sensationell uppryck
ning från Kamraternas sida. Eller som dåtida ”Nordiskt 
Idrottsliv” uttryckte saken: ”Detta eggade dem synbar
ligen och i rask följd förde de bollen åter fyra gånger i 
mål.” Slutresultatet blev alltså 5—5 och i omspelsmatchen 
tre dagar senare vann IFK med 2—0!
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Djurgården
Ljusblå-mörkblårandig 
tröja, blå byxor

Domare: Lars Sjöling, Vänersborg 
Linjemän: Olle Ringström, Köping, gul flagg, 

och Ulf Carlsson, Västerås, röd flagg

Hammarby
Vit-grön tröja, 

gröna byxor

1 Ronney Pettersson 9 Claes Cronqvist 1 Ronnie Hellström 8 Peter Claesson
2 Inge Karlsson 10 Sven Lindman 2 Sören Mannberg 9 Lars-Ove Holmberg
3 Willy Gummesson 11 Dan Brzokoupil 3 Björn Löf 10 Jan Sjöström
4 Jan-Erik Sjöberg 12 Hans Jonsson 4 Björn Carlswärd 11 Tom Turesson
6 Jan Svensson 13 Conny Granqvist 5 Peter Edlund 12 Gunnar Qvarforth
7 Hans Nilsson 17 Tommy Berggren 6 Kenneth Olsson 14 Arne Spetz
8 Stig Åkerström 22 Kjell Nyberg 7 Inge Persson



Vilket år var det...

som Agne Simonsson fick Guldbollen?

som Sverige slog Portugal med 2—0?

som Djurgården vann Allsvenskan medan Halmstad och 
GAIS degraderades?

som Rune Börjesson vann skytteligan på 21 mål före 
Harry Bild?
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Ett bra tips:
Provprenumerera på 

aktuellt
10 veckor för 15:—
Fyll i kupongen och sänd den snarast!

Frankeras ej 
FIB/

AKTUELLT 
betalar 
portot

FIB/AKTUELLT
PREN.TJÄNST
BOX 3263
103 65 STOCKHOLM 3

VAR GOD TEXTA TYDLIGT! 16 I I I 143
Efternamn Fornamn

c/o

SVARSFÖRSÄNDELSE 
Kontonummer 8164 
10360 STOCKHOLM 3

Gata. box. postlåda etc.

Postnummer | Adresspostanstalt
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Enarmad USA-stjärna

Den högst betalde fotbollspelaren i USA (det finns 1 314 
registrerade fotbollsproffs) är en kille som inte ens kan 
prata engelska och som bara har en arm!

Hans namn är Victorio Casa, en 27-årig argentinare 
som spelar för Washington Darts. Casa blev professionell 
redan vid 16 år och förlorade sin arm 1965 i Buenos Aires 
efter att ha träffats i armen av en kula från en skjutglad 
vaktpost! Han var emellertid tillbaka på plan bara tre 
veckor efteråt och gjorde till och med mål i comebacken!
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Sömnmedel i halvtidsdrickat!

Contores Racing från Argentina har blivit tvungna att 
anställa en privatdetektiv för att förhindra förgiftning av 
sina spelare under halvtidspausen. Flera gånger har man
skapet blivit förgiftat. Den första gången hade sömnmedel 
smusslats in i den lemonad som spelarna drack i halvtid 
vilket hade som följd att backarna fick göra täta turer 
och skaka om sin målvakt som flera gånger höll på att 
somna! En annan gång fick spelet avbrytas eftersom samt
liga av Racings spelare helt plötsligt under den andra halv
leken blev tvingade att uppsöka toaletten!

Magstarkt även för sydamerikaner . ..
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Rekordmannen Bobby Charlton

Englands Bobby Charlton har spelat mot de flesta länder 
av alla landslagsspelare enligt tidningen GOAL. Under sina 
106 landskamper har han mött spelare från 33 olika län
der — missat endast tre länder som England mött under 
den aktuella tiden, nämligen Belgien, Chile och Danmark.

Charlton kommer att under nästa säsong spela sin 500:e 
ligamatch, en siffra som även kommer att nås av Peter 
Dobing, George Eastham och Jimmy Greaves.
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Förlust i sista sekunden mot världsmästarna

Nykorade världsmästarna i damfotboll — Danmark — 
fick oväntat hårt motstånd från sina svenska kolleger i en 
match i Köpenhamn för en tid sedan. Svenskorna spelade 
väl så bra som danskorna och hade också planens klart ly
sande stjärna i sitt lag — trelleborgsflickan Ann-Kristin 
Sjögren, som även slog in Sveriges mål. Danmarks seger
mål kom på ett långskott sekunden före full tid, då de 
7 000 på läktarna ställt in sig på oavgjort. Målskytt var 
Jana Mandicowa, ursprungligen från Tjeckoslovakien.
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Riva-supporters i handbojor

På matchen mellan Cagliari och Bari, då Cagliari säkrade 
sitt italienska mästerskap genom att vinna med 2—0, och 
Riva gjorde sitt 19:e mål vilket gjorde honom till skytte
kung för säsongen, fanns bland publiken två efterlysta 
brottslingar.

Polisen grep de två, men Riva vädjade till polisen att 
de två rymlingarna i alla fall skulle få se matchen, vilket 
polisen beviljade. Efter matchen fördes de två — i hand
bojor — till baka till arresten glada över att ha fått se sina 
idoler för första gången vinna ligan.

Fotbollen expanderar i USA

Den amerikanska fotbollen, som publikt sett fortfarande 
är mycket liten jämfört med nationalsporterna american 
football och baseball, består av 144 serier med 1 130 se
niorlag och 2 844 junior- och pojklag.

Det finns dock inte mindre än 1 314 registrerade proffs, 
21 392 amatörer samt 42 539 junior- och pojklagsspelare. 
Domarnas antal är 786. 505 colleges samt 960 high schools 
har tagit upp ”soccer” på programmet.

Det har faktiskt varit ännu värre ...

De svenska division I-klubbarna tyckte att vårsäsongen 
var mycket komprimerad med sina 8 omgångar på ca en 
månad men det var dock ingenting mot vad skotska Celtic 
fick uppleva under säsongen 1915—16 i skotska ligan. På 
samma dag (!) fick man spela två matcher — först mötte 
man Raith Rovers och vann med 6—0 varefter laget reste 
till Fir Park och slog Motherwell med 3—1. Inte dåligt 
på en och samma dag!
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4 000 Djurgårdare mot 6 000 AIK:are
Medan Djurgården ännu för något år sedan var landets 
största idrottsförening både vad antalet medlemmar och 
antalet bedrivna idrottsgrenar beträffar har ”blåränderna” 
på allra senaste tiden distanserats av AIK i fråga om med
lemsstocken. AIK lär kunna redovisa för 6 000 medlem
mar, och det är ju något alldeles otroligt — tycker man 
hos Djurgården, som nu ligger och pendlar kring 4 000- 
strecket.

Samtidigt som vi gratulerar AIK till deras många med
lemmar, tänker vi försöka hänga med i utvecklingen, sä
ger man i Djurgårdens högkvarter på Stadion. Vi har olika 
idéer om hur en medlemsvärvning skall gå till. Dels kan 
vi fråga AIK till råds, dels kan vi knäcka egna förslag. Ett 
av dessa går ut på att ge medlemmarna något i utbyte för 
att de är snälla och betalar sin medlemsavgift. Tyvärr kan 
man inte ge dem friplåtar till alla våra stormatcher, ty det 
skulle innebära den verkliga Ebberödsbanken, men vi kan 
ge dem annan valuta.

Vi är också inne på tanken att ge de nya medlemmarna, 
och även de gamla trogna medlemmarna, möjlighet att 
idka motionsidrott. Det kan säkert locka.

Men innan vi kommit så långt, tar vi alltjämt emot nya 
medlemmar på vanligt sätt.

Till Djurgårdens IF, Stadion, 
114 33 Stockholm

Undertecknad anmäler sig härmed som medlem
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Dagens rapportsystem Allsvenska tabellen

Djurgården—Hammarby

A Örebro SK—AIK

B Elfsborg—GAIS

C IFK Göteborg—Örgryte

D IFK Norrköping—Åtvidaberg

Djurgården 13 7 4 2 25—15 18
Åtvidaberg 13 8 1 4 26—18 17
Malmö FF 13 6 4 3 17—14 16
AIK 13 5 4 4 13—15 14
Örebro 13 6 1 6 22—13 13
Öster 13 4 5 4 16—16 13
Elfsborg 13 4 5 4 17—19 13
GAIS 13 4 5 4 17—22 13
Norrköping 13 4 3 6 20—12 11
Hammarby 13 4 2 7 15—23 10
Örgryte 13 3 4 6 11—23 10
Göteborg 13 3 2 8 20—29 8

Har Du vunnit på programmet i dag? Lyssna på högtala
ren i halvlek! Numret på mittuppslaget.
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Fotbollstadions matchprogram i september

6/9 Söndag kl 19.00 Djurgården—IFK Norrköping

9/9 Onsdag kl 19.00 AIK—Djurgården

16/9 Onsdag kl 19.00 Hammarby—Öster

20/9 Söndag kl 18.00 AIK—IFK Göteborg

24/9 Torsdag kl 19.00 Hammarby—AIK
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Grafikon AB, Stockholm 1970




